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Uppföljning av verksamhetsbidrag för 2023-24 

RFSU Stockholms ansökan 2023 var 723 299 kr och beviljades 
med 600 000 kr. 

Inledning 
Uppföljningen genomfördes genom RFSU Stockholms redovisning 
som följdes upp med uppföljningsmöte samt deltagande vid 
aktivitet. Uppföljning av ekonomin avser 2023 och verksamheten 
2023 samt första halvåret 2024. 
 
RFSU: redovisning 
RFSU Stockholm är en ideell organisation specialiserad på att 
sprida kunskap om och arbeta för sexuella och reproduktiva 
rättigheter. Den verksamhet vi söker verksamhetsbidrag för från 
Utbildningsförvaltningen är sexualupplysning riktad mot unga från 
mellanstadiet till gymnasiet samt fortbildningar i syfte att stärka 
lärare i att hålla främjande åldersanpassad sexualundervisning med 
fokus på säkrare sex och samtycke. 
 
Förvaltningens kommentar 
RFSU Stockholm är en ideell förening med en stark ekonomi. En 
hög andel av kostnaderna är verksamhets- och projektrelaterade. 
Revisionsberättelsen rekommenderar att ge styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för 2023. 

Verksamhet, mål och aktiviteter 
Berätta om verksamheten under 2024 riktad till Stockholms stad. 
Utgå från ansökan, hur väl lyckas ni genomföra planerade 
aktiviteter? 
Beskriv hur ni tycker att ert arbete kompletterar stadens arbete inom 
verksamhetsområdet. 
 
RFSU: redovisning 
Vi lyckats genomföra de planerade aktiviteterna helt i linje med 
ansökan. De aktiviteter som ännu inte är genomförda finns det en 
realistisk plan för. Här avses främst den nya delen av ansökan som 
behandlar att möta elever på mellanstadiet. Dessa är planerade till 
hösten då de är färre till antalet och vi vill hålla ihop dem i tid. Vi 
har redan uppdaterat fortbildningsupplägget till lärare på 
mellanstadiet och genomfört två insatser till skolpersonal. Som stöd 
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i utvecklingen hade vi RFSU Uppsala samt RFSU Stockholms 
familjestödjande projekt som tidigare mött yngre barn. 
 
Våra insatser inom skolan både förstärker och kompletterar stadens 
arbete. Vi når den breda allmänheten och riskutsatta, direkt i mötet 
med de unga och indirekt då vi fortbildar skolpersonal. Vi möter 
fortfarande skolpersonal som är i behov av stöd och 
kompetensutveckling för att känna sig trygga i att hålla i främjande 
sexualundervisning som är verklighetsförankrad och möjlig att 
relatera till för de unga, vilket är ett tydligt kvitto på att vår 
kompetens fortfarande är efterfrågad.  
 
Vår sexualundervisning och kunskapsförmedling är evidensbaserad. 
Vi informerar om sexualitet, samtycke och relationer utifrån ett 
främjande och inkluderande perspektiv, vilket stärker skolans 
värdegrundsarbete. Vi utgår från praktiska metoder som syftar till 
reflektion, färdighetsträning och beteendeförändring, såsom minskat 
sexuellt risktagande, ökad kondomanvändning, förbättrad 
kommunikation i relationer och kopplat till samtycke. 
 
RFSU Stockholm marknadsför sig specifikt till skolor i 
socioekonomiskt utsatta områden och erbjuder dem kostnadsfria 
pass, med anledning av att vi noterat att de bokar oss i lägre 
utsträckning. Under 2024 erbjuds totalt 38 stycken sådana, varav 13 
stycken finansieras med medel från Utbildningsförvaltningen. För 
att avgöra vilka skolor vi ska rikta insatser till använder vi oss av 
Skolverkets socioekonomiska index och den förväntade andelen 
obehöriga elever till gymnasieskolan. Utifrån denna sammanställer 
vår administratör årligen en kontaktlista som vi använder oss av för 
att nå dessa skolor. Vi har även haft längre samverkan med ett antal 
skolor i socioekonomiskt utsatta områden som erbjudits ytterligare 
insatser, så som lärarfortbildningar, handledning, bokbord och 
frågestund för eleverna.  
 
Förvaltningens kommentar 
Föreningens omfattande verksamhet kompletterar och fördjupar 
skolornas arbete inom kunskapsområdet sexualitet, samtycke och 
relationer. Anpassningar av verksamheten görs till anpassad 
grundskola och anpassad gymnasieskola. Verksamheten förstärker 
att nämndmål uppfylls. Verksamheten bedrivs stadsövergripande 
och satsningar görs i socioekonomiskt utsatta områden. 

Personal 
Begär ni uppgifter ur belastningsregistret för personal som besöker 
skolor? 
 
RFSU: redovisning 
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För att bli godkänd som informatör krävs ett giltigt utdrag från 
Polisens belastningsregister. Därefter kräver våra administratörer in 
ett nytt utdrag årsvis. 
 

Uppföljning av aktiviteterna 
Hur gör ni uppföljning på genomförda aktiviteter? 
Är skolorna och dess representanter nöjda med verksamheten? Hur 
följer ni upp det? 
 
RFSU: redovisning 
Våra administratörer sammanställer statistik genom vårt 
bokningssystem TimeZynk där vi får tillgång till information om 
antal deltagare samt en rapport från informatören som genomförde 
uppdraget. Vi följer upp nöjdheten på vår informatörsutbildning 
genom anonyma enkäter. Efter mindre fortbildande insatser följs de 
upp genom anonym enkät och/eller genom en avslutande 
reflekterande diskussion där deltagarna får lyfta sina åsikter och 
behov. Våra sexualupplysande pass följs upp genom anonym enkät 
till elever och deltagande lärare. 
 
Våra uppföljningar visar en hög grad av nöjdhet av våra insatser. 
Sammanställningar av anonyma elevenkäter visar att vår 
sexualundervisning håller hög kvalitet. Resultat från 2023 (inom 
parentes anges förändring mot 2022): 
 

• 87 % har lärt sig något nytt (+ 3 %) 
• 88 % har fått tid att reflektera och tänka själv under passet 

(+ 9 %) 
• 87 % tror att passet kommer hjälpa dem (+ 4 %) 
• 92 % anser att passet innehöll teman som var relevanta för 

dem (+ 6 %) 
 
Utöver att samla in kvantitativa data erbjuds även eleverna 
formulera fritextsvar. De analyseras av projektledare lokalt och 
nationellt för att se behov hos målgruppen. RFSU har sju 
lokalföreningar med informatörsverksamhet som deltar i arbetet. 
Utifrån resultaten genomförs vid behov justeringar av innehåll och 
arbetssätt. Vårt grundläggande sexualupplysningspass uppdaterades 
våren 2024. En av uppdateringarna syftade till att inkludera 
hedersrelaterad kontroll och begränsningar i passet. 
 
Lärare som observerar de sexualupplysande passen har möjlighet att 
delta i en anonym utvärdering. Efter genomfört pass hålls ett 
sammanfattande lärarsamtal, där informatören berättar om hur 
passet gått samt om det finns några områden eleverna skulle kunna 
stärkas ytterligare i. 
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Våra lärarfortbildningar utvärderas anonymt. Enkätresultat visar att 
vi uppfyllt målet att stärka lärare i att hålla sexualundervisning. 
Svaren visar att våra fortbildningar av skolpersonal får 4,3 av 5 i 
helhetsbetyg. 92 % anser att de fått ökade kunskaper om 
sexualundervisning och skolans uppdrag samt har en ökad 
beredskap att arbeta med frågor kring sexualitet och normer. Även 
dessa följs upp nationellt, och en uppdatering av vårt 
utbildningsmaterial genomförs hösten 2024 utifrån inkomna 
resultat. 
 
Förvaltningens kommentar 
Föreningen redovisar goda resultat av verksamheten i 
uppföljningarna. 
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